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Tilmelding til 12 % ordningen 

I stedet for at holde ferie med løn og den særlige feriegodtgørelse på 1,5 procent, kan du vælge at få  

en feriegodtgørelse på 12 % af din ferieberettigede løn under optjent ferie. Den såkaldte 12 % ordning. 

Det betyder, at du i ferieperioder holder ferie uden løn, og arbejdsgiver overfører et beløb svarende til en 

feriegodtgørelse på 12 % til FerieKonto.  

Hvis du ønsker at tilmelde dig 12 % ordningen, skal det gøres senest 31. juli, hvis du er forudlønnet og 

senest 30. august, hvis du er bagudlønnet  

Du tilmelder dig 12 procent ordningen online via Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse på FIIN. Her skal 

du udfylde blanketten ”Anmod om 12 % feriegodtgørelse”. Du vil efterfølgende modtage en bekræftelse i 

e-Boks. 

Når du er tilmeldt ordningen, er det bindende for hele ferieåret. Valget er kun gældende for ét år ad 

gangen, og du skal derfor genansøge hvert år. 

 

Hvornår giver det mening at tilmelde sig ordningen? 

Det er ikke altid, det kan betale sig at holde ferie uden løn. Du skal ud fra din egen situation vurdere, om du 

skal vælge ordningen. 

Det kan give mening for dig at tilmelde dig 12 % ordningen, hvis du f.eks. forventer at få ekstraordinært 

mange tillæg (f.eks. SØØ, EØ mv.) og / eller meget merarbejde udbetalt i optjeningsåret.  I sådanne tilfælde 

kan en feriegodtgørelse på 12 % udgøre et højere beløb end løn under ferie og særlig feriegodtgørelse på 

1,5 pct. 

Det er dog værd at bemærke, at arbejdsgiver fortsat har retten til at lede og fordele arbejdet, herunder 

aflyse aktiviteter, annullere ens ”forventede” udbetalinger mm. Og derfor kan forventningen meget hurtigt 

ændre sig, Det skal derfor være en individuel vurdering, om du vil vælge ordningen. 

Du kan læse mere om ordningen og udfylde blanketten her (kræver FIIN-adgang).  

Konvertering af seniorbonus fra 1. august 

Ved overenskomstforhandlingerne i 2021 blev det aftalt, at medarbejdere har ret til en årlig seniorbonus på 

0,8 % af deres sædvanlige årsløn fra det år de fylder 62.  

 Som seniormedarbejder har du mulighed for at konvertere bonussen til seniordage, et ekstraordinært 

pensionsbidrag eller en kombination.  

For at konvertere seniorbonussen, skal du klikke ind på HR-portalen i perioden fra den 1. august til 1. 

oktober. Her skal du vælge, hvordan du ønsker bonussen konverteret.  

http://fish.msp.forsvaret.fiin/myn/frs/FRS/loen/12pctFerie/Sider/default.aspx

